КОПИЯ
       СОВЕТ  КРЫМСКОГО  ГОРОДСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
КРЫМСКОГО  РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от 20.04.2017                                                                                           № 187
город Крымск

О внесении изменений в решение Совета Крымского городского поселения Крымского района от 27  декабря 2014 года № 232
«Об утверждении Положения о бюджетном процессе Крымского городского поселения Крымского района»

Руководствуясь  протестом  Крымской  межрайонной  прокуроры  от  8 февраля 2017 года № 7-02-2017/263, содержащим требование о приведении регламентированного Положения о правоотношениях участников бюджетного процесса Крымского городского поселения Крымского района, в соответствие с действующим законодательством путем внесения соответствующих изменений, Совет  Крымского городского поселения Крымского района  р е ш и л:
1. Внести в решение Совета Крымского городского поселения Крымского района от 27  декабря 2014 года № 232  «Об утверждении Положения о бюджетном процессе Крымского городского поселения Крымского района» следующие изменения:
1) пункт 13 приложения «Положение о бюджетном процессе в Крымском городском поселении  Крымского района дополнить следующими абзацами:
[bookmark: sub_162112][bookmark: sub_160116]«- осуществляет внутренний финансовый контроль, направленный на соблюдение установленных в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации, иными нормативными правовыми актами, регулирующими бюджетные правоотношения, внутренних стандартов и процедур составления и исполнения бюджета по расходам, включая расходы на закупку товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд, составления бюджетной отчетности и ведения бюджетного учета этим главным распорядителем бюджетных средств и подведомственными ему распорядителями и получателями бюджетных средств;
- ведет реестр источников доходов бюджета по закрепленным за ним источникам доходов на основании перечня источников доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации;
[bookmark: sub_1601107]- утверждает методику прогнозирования поступлений доходов в бюджет в соответствии с общими требованиями к такой методике, установленными Правительством Российской Федерации;
[bookmark: sub_160128]- принимает решение о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджет.
Внутренний муниципальный финансовый контроль осуществляется в соответствии с порядком, установленным местной администрацией.»;
2) пункт 15 приложения «Положение о бюджетном процессе в Крымском городском поселении  Крымского района дополнить следующими абзацами:
[bookmark: sub_160218]- «осуществляет внутренний финансовый контроль, направленный на соблюдение установленных в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации, иными нормативными правовыми актами, регулирующими бюджетные правоотношения, внутренних стандартов и процедур составления и исполнения бюджета по источникам финансирования дефицита бюджета, составления бюджетной отчетности и ведения бюджетного учета главным администратором источников финансирования дефицита бюджета и подведомственными администраторами источников финансирования дефицита бюджета;
- утверждает методику прогнозирования поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета в соответствии с общими требованиями к такой методике, установленными Правительством Российской Федерации;
[bookmark: sub_160219]  - составляет обоснования бюджетных ассигнований».
2.  Опубликовать настоящее решение в газете «Призыв».
3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на председателя планово-бюджетной комиссии Совета Крымского городского поселения Крымского района Н.В.Плошник, заместителя главы Крымского городского поселения Крымского района М.А.Забарину.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

[bookmark: _GoBack]Председатель Совета Крымского
городского поселения Крымского района                                В.П.Исаченко

Глава Крымского городского
поселения Крымского района					    Я.Г.Будагов